
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Арефьевская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Арефьевская ООШ»)

ПРИКАЗ

24.01.2025г. № 06-ОД

Об организации деятельности лагеря
с дневным пребыванием детей

В соответствии со ст. 103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 07.07.2009г. № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», приказа МКУ
«Управление образования администрации Канского района Красноярского
края» № 08-од от 21.01.2025г. «Об открытии лагерей дневного пребывания в
общеобразовательных организациях Канского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей с организацией питания
с 28 мая 2025 года по 23 июня 2025 года (включительно) на базе школы
в количестве 15 школьников.

2. Утвердить штат работников площадки с учётом графика трудовых
отпусков.

Панкевич Н.Н. - руководитель площадки,
Князева Е.Н. - воспитатель,
Литенкова С.Н. - воспитатель,
Тарасенко А.Г. - воспитатель,
Федянина П.С. - воспитатель,
Домашева Е.Н. - повар,
Гульбис А.Г. - уборщик служебных помещений,

3. Возложить на работников лагеря с дневным пребыванием детей
ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения
воспитательно – оздоровительных мероприятий.



4. Руководителю площадки Панкевич Н.Н. в срок до 13.05.2025г.:

4.1. Организовать работу площадки на основании положения «О летней
оздоровительной площадке в школе».

4.2. Оформить необходимую документацию согласно требованиям
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому
краю в г. Канске и Управления образования Канского района.

4.3. Разработать должностные инструкции для работников лагеря с
дневным пребыванием детей и правила техники безопасности.

4.4. Ознакомить сотрудников, работающих при лагере с дневным
пребыванием детей, с функциональными обязанностями и правилами
техники безопасности.

5. Работникам лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 13.05.2025г.:

5.1. Сформировать списочный состав учащихся лагеря с дневным
пребыванием детей согласно поданных заявлений.

5.2. Оборудовать помещения для лагеря с дневным пребыванием детей в
кабинетах второго этажа:

- Игровая комната – кабинет Естествознания №1;

- Комната для занятий кружков – кабинет начальных классов №2

- Дополнительные помещения – коридор 2 этажа №3, спортзал №4,
раздевалка для верхней одежды №5, кладовая для спортинвентаря, игр и
кружкового инвентаря №6, санузлы для мальчиков и девочек с
умывальниками №7.

- Медицинское обслуживание в здании Арефьевского ФАП;

5.3. Обеспечить лагерь с дневным пребыванием детей необходимым
спортивным инвентарём и оборудованием.

6. Воспитателям Князевой Е.Н., Литенковой С.Н., Федяниной П.С.,
Тарасенко А.Г. - составить план работы лагеря с дневным пребыванием детей,
привлекая к проведению мероприятий специалистов школы и клуба. План
для утверждения предоставить до 13.05.2025г. директору школы.

7. Повару Домашевой Е.Н. обеспечить функционирование столовой в
соответствии с нормами и требованиями Санитарно – эпидемиологических
правил СП 2.4.4.969 -00.

8. Техническому персоналу школы Гульбис А.Г. обеспечить выполнение
требований к санитарному состоянию и содержанию помещений школы в




